PAGE
4

Комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального

имущества сельского поселения Кубань Гулькевичского района
П Р О Т О К О Л    З А С Е Д А Н И Я    № 2
11 апреля 2023 г.                                                                                           п. Кубань
14 часов 00 минут
Присутствовали:

Председатель комиссии – В.А. Пеплов
Заместитель председателя комиссии – В.В. Шалободин
Секретарь комиссии – А.С. Доннер
Члены комиссии – В.В. Гуров, С.В. Чичева
Повестка дня:
1) подведение итогов электронного аукциона «Проведение открытого аукциона по продаже муниципального имущества», образующего лот № 3: автобус ПАЗ-3200530, 2003 года выпуска, идентификационный номер (VIN) – Х1M32053030003975, модель, № двигателя ЗМ3523400-31015510, кузов № 30003975 номер шасси – отсутствует, цвет кузова - бело-синий, регистрационный знак К415АМ23, укомплектован контрольным устройством Тахограф Меркурий ТА-001 (далее – лот № 3).
Слушали по вопросу повестки дня Пеплова В.А.:
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.                         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» администрацией сельского поселения Кубань Гулькевичского района принято постановление администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 9 марта 2023 г. № 9 «Об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубань Гулькевичского района», которое определяет дату приема заявок на участие в аукционе с 13 марта 2023 г.                     по 9 апреля 2023 г. с 8 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по московскому времени (в рабочие дни).
Начальная цена продажи муниципального имущества, образующего лот № 3 установлена в размере рыночной стоимости (с учетом НДС): 72000 (семьдесят две тысячи) рублей.
Размер задатка, который перечисляется оператору электронной торговой площадки акционерного общества «Сбербанк-Автоматизированная система торгов» на счет, указанный в электронной ссылке https://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites, не в размере 20 % от начальной стоимости лота № 3: 14400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей.
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества в электронной форме по лоту № 3: автобус ПАЗ-3200530, 2003 года выпуска, идентификационный номер (VIN) – Х1M32053030003975, модель, № двигателя ЗМ3523400-31015510, кузов № 30003975 номер шасси – отсутствует, цвет кузова - бело-синий, регистрационный знак К415АМ23, укомплектован контрольным устройством Тахограф Меркурий ТА-001, подана только одна заявка от индивидуального предпринимателя — главу КФХ Пижинова Анзора Зулимбиевича, идентификационный номер заявки 1253.
По результатам электронного аукциона договор купли-продажи заключается с единственным участником такого аукциона по начальной цене продажи муниципального имущества, в соответствии с абзацем 2 пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ                                      «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение комиссии:

1. Признать единственного участника аукциона - индивидуального предпринимателя — главу КФХ Пижинова Анзора Зулимбиевича, идентификационный номер заявки 1253, победителем торгов по продаже муниципального движимого имущества, образующего лот № 3: автобус ПАЗ-3200530, 2003 года выпуска, идентификационный номер (VIN) – Х1M32053030003975, модель, № двигателя ЗМ3523400-31015510, кузов № 30003975 номер шасси – отсутствует, цвет кузова - бело-синий, регистрационный знак К415АМ23, укомплектован контрольным устройством Тахограф Меркурий ТА-001. Задаток, внесенный победителем торгов, учесть в счет оплаты продажной цены имущества.

2. Информацию об итогах электронного аукциона «Проведение открытого аукциона по продаже муниципального имущества» разместить на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru, на сайте сельского поселения Кубань Гулькевичского района https://kubangul.ru.

	Председатель комиссии:
	__________________ В.А. Пеплов

	Заместитель председателя
комиссии:
	__________________ В.В. Шалободин

	Члены комиссии:

	__________________ В.В. Гуров

	__________________ С.В. Чичева

	Секретарь комиссии:
	__________________ А.С. Доннер